[image: герб Ал-Гая]
		АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.08.2024_г. № __12__                                                                        с. Новоалександровка

Об утверждении маршрута прогона и мест выпаса сельскохозяйственных животных на территории Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

[bookmark: bookmark0]В целях охраны посевов сельскохозяйственных культур и многолетних насаждений от потрав, предупреждения и пересечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных, обеспечения безопасности населения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Саратовской области от 27.04.2016  № 55-ЗСО «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Саратовской области», руководствуясь Уставом Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, администрация Новоалександровского муниципального образования  Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить маршрут прогона и место выпаса сельскохозяйственных животных на территории Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить схему выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Новоалександровского муниципального образования Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоалександровского
муниципального образования                                                                      В.В.Аубекерова

                                                                                                 Приложение № 1
                                                 к Постановлению администрации Новоалександровского МО

	№ п/п
	Наименование населённого пункта
	Место сбора животных в стадо
	Маршрут прогона
	Отведённое место для выпаса животных (пастбище)

	2
	с. Новоалександровка
	с. Новоалександровка, в 50 метрах от дома №5/2 по ул. Крайняя
	От места сбора за д. № 5/2 ул. Крайняя в южном направлении по степи до пастбища
	с. Новоалександровка
6 км южнее ул. Крайняя

[bookmark: _GoBack]  Приложение № 2
к Постановлению администрации
Новоалександровского МО
Саратовской области
Схема выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории  с. Новоалександровка

[image: C:\Users\Нургуль\Desktop\АлГай2.png]

image1.jpeg

image2.png
TR w7 o0 @
Q x . () 800 Kpaittas ynuuia, 5

MpusonsHeii

O Mecro cbopa & crago

|:> MapupyT nporoka

Mecro seinaca (nactmue)